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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit

Pér: MINISTRINE E ADMINISTRIMIT DHE PUSHTETIT LOKAL
Divizionit pér Transparencé né Komuna

CC: Kryetarin e Komunés z. Ramiz Lladrovci
Nga: Udhéheqés i Zyrés pér Komunikim me Publikun - Bekim Dobra

LENDA: RAPORTI - Janar-Qershor 2020 - Lidhur me kérkesat pér qasje né
dokumente publike

email: bekim.dobra@rks-gov.net; tel: 038 200 40870 ; +383 49 977 799/ +383 44 394 019

Zyra e Kryetarit, pérkatésisht Zyra pér Komunikim me Publikun e ka zyrtarin pér shqyrtimin
fillestar té kérkesave pér qasje né dokumente publike. Zyrtari ka kryer aktivitetin e tij t¢ informimit,
plotésimit, késhillimit dhe evidentimit té té gjitha kérkesave pér qasje né dokumente publike. Né
periudhén raportuese janar-gershor 2020 jané pranuar 10 kérkesa pér Qasje né Dokumente

Publike dhe té gjithat jané kryer brenda afatit té caktuar me Ligjin pér Qasje né Dokumente
Publike.

Pér shkak t¢ gjendjes sé pandemisé nga virusi COVID-19, aktivitetet pér zbatimin e Ligjit pér
Qasje né Dokumente Publike, nuk jané zhvilluar. Megjithaté né bashképunim me OSCE né ueb
fagen zyrtare jané publikuar disa dokumente qé kané té béjné lidhur me transparencén dhe até
mund t'i gjeni né kété link; https://kk.rks-gov.net/gllogoc/drenas/qasja-ne-dokumente-zyrtare/

Po ashtu, mé kérkesén nga Ministria e Administrimit dhe Pushtetit Lokal éshté mbajtur takimi
nga distanca pér té€ shqyrtuar Udhézimin Administrativ pér Transparence.

NEé kuader té transparencés, jané publikuar né ueb fage té gjitha njoftimet, vendimet, rregulloret,
raportet, projektet, konkurset, dokumentet e prokurimit publik dhe té gjitha shpalljet té tjera qé
kané qené né interes pér publikun.



ME poshté gjeni raportin e plotésuar:

Numri i kérkesave té pranuara
Numri Qasja e lejuar E refuzuar E pjesshme
total
10 10 / /
Qasja e lejuar Numri
NEé afat, sipas ligjit 10
Me pagesé /
Pa pagesé 10
Qasja e refuzuar Numri
E ploté /
E pjesshme /
Pa pérgjigje /
Kérkesat pér rishqyrtim Numri
Numuri total i rishgyrtimeve /
E lejuar /
E refuzuar /
E pjesshme /

Kérkesat dhe pérgjigjet

Kérkesat e paraqgitura Numri
N& ményré elektronike 10
Kopje fizike /
Elektronike dhe kopje fizike /
Ményra e dérgimit té pérgjigjeve Numri
Né ményré elektronike 9
Kopje né letér 1
Elektronike dhe kopje /

CD /




Profili i aplikuesve dhe dokumentet e kérkuara

Profili Numri

Gazetaré 1

Shoggéri civile (O]Q) 5

Individé 2

Parti politike /

Tjera (specifiko) Operator Ekonomik 2 kérkesa
Dokumenti Numri

Buxhet, shpenzime

Vendime

Statistika

Kontrata

Projekte

Konkurse

Tendere

Tjera, specifikoni
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